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ALELUJA! KRISTUS, NAŠE UPANJE, 
JE VSTAL!

 VESELIMO IN RADUJMO SE!

GODOVI IN SVETE MAŠE 
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P. 25.04.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

VELIKA NOČ za župnijiN. 24.04. Lucija:  8.30     

T. 26.04.

S. 27.04.

Č. 28.03.

P. 29.04.

S. 30.04.

N. 01.05.

VEL. dom ostarelih - Lucija: 10.00

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

v čast MB v priprošnjo(K)
Bradaš Elvis
Bradaš Elvis
za ozdravitev druž. debla (B)

Bradaš Elvis

Šustič

Hranjec Jelena

Zankola Romeo

Peter Chanel Bonin Vittorio, Veronika, Ivan

Bradaš Elvis
Tušar Katarina

Bradaš Elvis

Bradaš Elvis
Marija, Mati 

za župniji

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

BELA NEDELJA,

Lucija: 19.00

Velič Aleš

Katarina Sienska

   PONEDELJEK          

Cita

Pij V.

D r u g o d :  

HVALNICA VELIKONOČNI SVEČI
Veseli se zdaj, nebeška 

množica angelov, veselite se 
božji služabniki: in ob zmagi 

tako velikega Kralja naj 
zadonijo mogočni glasovi. 
Veseli se tudi vsa zemlja, 

ožarjena s takim sijajem, in 
razsvetljena od bleska večnega 

Kralja naj začuti, da je tema 
veseoljnega sveta premagana. 

Veseli se tudi, mati Cerkev, 
okrašena s sijajem tako svetle 
luči, in to svetišče naj odmeva 

od veselega vzklikanja 
množic...

On je namreč za nas večnemu 
Očetu Adamov dolg poplačal 

in z drago krvjo izbrisal 
zadolžnico prastare krivde. 

Slavimo namreč velikonočne 
praznike, ko je zaklano tisto 

pravo Jagnje, ki so z njegovo 
krvjo posvečani domovi 

vernikov. To je noč, ko si naše 
očete, Izraelove sinove, nekdaj 

iz Egipta izpeljal in jim skozi 
rdeče morje dal iti kakor po 

suhi poti. To je torej noč, ki je 
s svetlobo ognjenega stebra 
pregnala temo grehov. To je 
noč, ki nocoj po vesoljnem 
svetu rešuje teme greha in 

hudobije sveta tiste, ki 
verujejo v Kristusa, jih 

posvečuje v Očetovi ljubezni in 
jih združuje v občestvo svetih. 

To je noč, v kateri je Kristus 
zdrobil verige smrti in kot 

zmagovalec vstal od mrtvih...

Lucija: 8.30
Lucija: 16.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

v čast Božjemu Usmiljenju

Bradaš Elvis
     USMILJENJA          

Portorož: 18.00
Bradaš Elvis

Lucija:     8.00

NED.BOŽJEGA

V PRIPRAVI NA BEATIFIKACIJO PAPEŽA JANEZA PAVLAII. bomo v 
štirinajstih potezah spoznavali njegovo osebnost in življenje
V. Mašniško posvečenje, 1.novembra 1946, je najpomebnejši dogodek 
njegovega življenja. “...nič mi ne pomeni več in me ne razveseljuje bolj kot 
vsakdanje obhajanje sv.Maše,” pove o evharistiji. S Kristusom v tabernaklju 
ima zelo oseben odnos, ne le da ga nagovarja, z njim se pogovarja. Čas pred 
mašo in po njej mu je posebno svet. “Med samo mašo nisem ganjen,” pove 
ob neki priložnosti. “To se zgodi pred njo in po njej.”
Da je v njegovem darovanju maše nekaj posebnega, opazijo tudi drugi. “V 
vseh letih, ki sem jih preživel med vami, me je bolj kot vse drugo pretreslo, 
ko sem videl vašega papeža moliti med obredi,” je ob neki priložnosti pou-
daril veleposlanik ene izmed muslimanskih dežel.
VI. Veliko se druži z mladimi. Ko mu je zaupana pastorala dijakov in 
študentov, uvede v okolju, ki ga označuje militantni komunizem, teden-
ska srečanja, na katerih mladi razpravljajo o najpomembnejših duhovnih 
vprašanjih. Rojevajo se dolgotrajna prijateljstva. Med mladimi je precej 
parov, ki bodo nekoč zakonci. Vse glavne obrise pa že dobivajo tudi njegova 
teologija telesa in pogledi na zakon, pozneje predstavljeni v knjigi Ljubezen 
in odgovornost.
Kar malce mu je odveč, ko ga med izletom z mladimi dohiti sporočilo, nja 
se vrne v Varšavo, kjer od škofa izve, da je imenovan za pomožnega škofa. 
A kar je, je. Za škofovfsko geslo si izbere vzklik Totus Tuus kot znamenje 
vdanosti Devici Mariji.                                                                (Z. Krašovec)

    dobrega sveta

D r u g o d :  

Portorož: 18.00

D r u g o d :  

Prevostti Amelia

Portorož:  ni maše

Tedaj je prišel tudi Simon Peter, ki je šel za njim, 
in stopil v grob. Videl je povoje, ki so ležali tam, 

in prtič, ki je bil na Jezusovi glavi, 
vendar ni ležal s povoji, 

temveč posebej zvit na drugem mestu. 
Tedaj je vstopil tudi oni drugi učenec, 

ki je prvi prišel h grobu; in videl je in veroval. 
Nista še namreč umevala Pisma, 

da mora vstati od mrtvih.
 (Jn 20,6-9)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kako sta učenca umevala Pisma?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 20,1-9)
Tretji dan je vstal! Živi! Deluje! Nadaljuje svojo zmagoslavno pot odreševanja. 
Tudi po tolikih letih. Tudi v nas. Kristus, naše vstajenje; naše življenje; naša 
velika noč!
Ali smo ob tem prazniku vseh praznikov resnično razumeli Kristusovo besedo 
po tem, da naj bomo strežniki drug drugemu? Ali znamo biti otroško preprosti, 
iskreno ponižni? Ali smo pripravljeni drug drugemu streči? Ali uvajamo vsak 
dan bolj v stvarno življenje Kristusovo novo, največjo in edino zapoved – za-
poved vseodpuščajoče in vsedarujoče ljubezni?
Če se nismo dvignili na to višino, nismo Kristusovi učenci in naša velika noč 
je prazen kič in varljiva maska, ki zakriva bedno plehkost naše nekrščanske 
notranje podobe.
Velika noč je zato tukaj, da se v vsej duhovni nagoti zazremo v zrcalo – Kris-
tusa in stvarno ugotovimo, koliko smo dorasli vanj, koliko smo v sebi dogradili 
lik učlovečenega, križanega in vstalega Kristusa.
To je naša prva življenjska naloga: graditev vstalega Kristusa v sebi.
Druga pa je: posvečevanje vsega, kar je okrog nas, naj je to človek, naj je 
to žival ali mrtva stvar. Vsi smo duhovniki. S svetim krstom smo včlenjeni v 
velikega duhovnika Kristusa in naša življenjska naloga je posvečevanje. Vse, 
kar je zemeljskega, moramo posvečevati, spreminjati v Kristusa. Preko nas, 
ki smo poklicani k svetosti, mora vse postajati sveto. Vse mora rasti v Kris-
tusa, velikega zedinjevalca tostranstva in večnosti.
Da bo to mogoče, moramo svojo duhovno bit hraniti z milostnim kruhom 
življenja. To nam ponuja sveta maša, ki ni le spomin zadnje večerje in smrti 
na križu, temveč je živa obnovitev, ponavzočenje Kristusove žrtvene daritve 
in njegovega vstajenja in našega odrešenja. In to ne le na veliko noč, temveč 
vsak mesec, vsako nedeljo, da, celo vsak dan, če je to le mogoče. Le tako bo 
v nas živel in rasel resnični – vstali Kristus!                         Po: S. Janežiču
VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV
Dragi bratje in sestre v vstalem Gospodu!
Ustvarjeni smo, da bi živeli, a nam vsak dan našega minevanja zelo zgovorno pričuje, da umi-
ramo. In če umiramo zato, da bomo mrtvi, potem naše življenje nima pravega smisla. Vse preveč 
je ljudi, ki pravega smisla res ne izkusijo. Toda Vstali – Kristus nam more omogočiti izkušnjo, 
kakršno je doživel apostol Pavel pred Damaskom: da je mogoče umreti tudi iz ljubezni in za 
ljubezen ter zato vstati iz smrti v novo in večno življenje. V življenje, ki ni drugo od sedanjega, 
ampak sedanje prenovljeno v ljubezni in iz ljubezni, ki je Bog. Zato se krščanski smisel in 
dovršitev človeka razodevata v veliki noči, v skrivnosti svetega velikonočnega tridnevja, ki se 
začne v skupnosti velikega četrtka pri evharistični zadnji večerji, vodi po poti trpljenja in smrti 
iz ljubezni ter se skozi grob vzpne v zarjo človekovega vstalega življenja. Samo to je pot sreče.
Zato vam slovenski škofje želimo z velikonočnim voščilom znova sporočiti veselo oznanilo: 
mogoče je umreti tudi iz ljubezni in zato s Kristusom vstati! To velja tako za vsakdanje ‘male 
smrti’ umiranja samemu sebi za druge kakor za tisto ‘veliko smrt’, ki ji na koncu zemeljskega 
življenja nihče ne uide.
V letu krščanske dobrodelnosti in solidarnosti ta vstajenjski klic še posebej budi vsakega, ki ima 
več kakor bližnji, ne le gmotnih dobrin, ampak tudi in predvsem odnosnih, da jih z njim deli v 
pravični solidarnosti!
Vsakemu katoliškemu verniku in vsem drugim kristjanom v domovini in zamejstvu ali izseljen-
stvu želimo slovenski škofje, da bi tudi zaradi letošnje velike noči našli ali poglobili smisel se-
danjega in večnega življenja. Še pose-bej želimo izraziti svojo duhovno bližino vsem bolnikom 
in trpečim, da bi se mogli sedaj in nekoč ob Vstalem spoznati kot tisti, ki so živeli in trpeli iz 
ljubezni.
      

Naj vam vsem slovesno obhajanje praznika Kristusovega vstajenja podari moč za življenje 
darovanjske ljubezni!                               
                                                                                                 VAŠI ŠKOFJE
OBVESTILA
• ŽUPNIKOVO VOŠČILO:  Vsem vam v Luciji in Portorožu, v globini srca želim in molim, 
da bi ob vseh problemih in tegobah sedanjega časa začutili, da nismo sami, da je Gos-
pod z nami, da je v luči in moči njegovega vstajenja, dobro močnejše od zla, da je luč 
močnejša od teme in življenje močnejše od smrti. Še več. Jezus nas vabi: “Pridite k meni 
in jaz vas bom poživil. Ne bojte se, jaz sem z vami vse dni, do konca svata”. Zato vstopimo 
v to luč, še posebej v tem velikonočnem času. Ob vsem tem bodimo posebej čuječi 
in pozorni, da bomo velikonočni mir, veselje in upanje delili z vsemi, ki so potrebni 
naše bližine in pomoči, še posebej z bolnimi, invalidi, ostarelimi, brezposelnimi, tujci, 
zapuščenimi in tako hodili po stopinjah našega Gospoda Jezusa Kristusa, ki je z nami.  
Tudi mi bodimo z Njim, za srečne in blagoslovljene velikonočne praznike. 
• DEVETDNEVNICA PRED NEDELJO BOŽJEGA USMILJENJA IN BEATIFIKACIJO JAN-
EZA PAVLA II traja do nedelje 1. maja. Vabljeni k opravljenju devetnevnice!
• VELIKONOČNI PONEDELJEK sveti maši: v Luciji v centru za starejše občane ob 10.00 
in v Portorožu zvečer ob 18.00. Povabljeni!
• V SREDO 27. 4. je sveta maša samo v Luciji ob 8.00 zjutraj, v Portorožu večerne sv. maše 
ni. Po drugem namenu in za župljane mašujem na župnijskem romanju na Zaplazu.
• 24 - URNO ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA pred nedeljo Božjega Usmiljenja pričnemo v 
soboto 30. aprila  ob 15.00 z uro Božjega usmiljenja in končamo v nedeljo 1. maja s sveto 
mašo ob 16.00. Običajne svete maše ob 10.00 uri ni. Povabljeni, da se vpišete na seznam 
za tiste ure ponoči in čez dan, kjer niso določene posebne skupine molivcev ali častilcev. 
Jezus nas vabi: “Pridite k meni...” Pridite k izviru življenja!
• PRAZNIK BOŽJEGA USMILJENJA obhajamo v nedeljo 1. maja. Jezus je rekel sv. Favs-
tini: “Želim, da bi bil praznik usmiljenja pribežališče in zavetje vsem, posebej ubogim 
grešnikom. Na ta dan so odprte globine mojega usmiljenja; na ljudi, ki se približajo iz-
viru mojega usmiljenja, izlivam celo morje milosti. Oseba, ki pristopi k spovedi in k sve-
temu obhajilu, prejme popolno odpuščanje krivde in kazni. Ta dan so odprte vse božje 
pretočnice, po katerih tečejo milosti; naj se nihče ne boji približati se mi, čeprav bi bili 
njegovi grehi rdeči kakor škrlat.”
• PRAZNIK SVETE BIRME je v nedeljo 1. maja ob 10.00 v cerkvi sv. Jerneja v Seči. Iz naših 
župnij so: Bartulovič Damir, Dessardo Tadej, Kordič Valentina, Kovač Neja, Lavačič Iva, 
Mance-Batista ŽanLuka, Marancina Sabina, Potokar Jernej, Sabadin JanVit, Žgajnar Ana 
Katarina. Molimo za naše birmance, da bi v polnosti prejeli darove Svetega Duha in bili 
potrjeni v veri.
• RAZSTAVA KRIŽEV kiparja Jožeta Protner iz Lucije je v avli Portoroške cerkve. Prodajna 
razstava bo do Velike noči. Vabljeni!
• ŽUPNIJSKO ROMANJE v sredo 27. aprila: Zaplaz. Cena: 22 € (prevoz, kosilo in vstopni-
na). Odhod avtobusa je ob 7.00 iz AP Portorož in nato 7.05 iz Lucije (pod mostom). 
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljenju in 
Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! 
Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena je 519 
€. Kdor želi, naj se prijavi, sicer bomo po 1. maja ponudili tudi drugim iz Slovenije. Ne 
čakajte na zadnje dni. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na obroke. 


